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+ 
OD KIEDY MOŻNA SKŁADAĆ 
V OSE ? 

Wnioski można składać od 1 kwietnia 2016 r. Jeżeli w okresie 
3 miesięcy od 1 kwietnia zostanie złożony wniosek, rodzice 
otrzymają wyrównanie wstecz. Pozwoli to na uniknięcie 
kolejek i zapewni płynność wypłat. 

DLA KOGO? 
Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opieku­
nowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 
dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia. 
Na pierwsze lub jedyne dziecko rodzice otrzymają świadcze­
nie po spełnieniu kryterium dochodowego: 800 zł netto na 
osobę w rodzinie lub 1 200 zł jeśli w rodzinie jest wycho­
wywane dziecko niepełnosprawne. 
Na drugie i kolejne dziecko rodzice otrzymają świadczenie 
niezależnie od dochodu. 

WYSOKOŚĆ ŚWIADCZENIA? 
Świadczenie wychowawcze wynosi 500 zł na dziecko „na 
rękę" (netto). 

KIEDY NASTĄPI WYPŁATA ŚWIAD­
CZENIA I W JAKIEJ FORMIE? 
Jeżeli wniosek zostanie złożony do I O. danego miesiąca, 
wypłata nastąpi do końca tego miesiąca. Natomiast jeżeli 
wniosek zostanie złożony po 1 O dniu w danym miesiącu, 
wypłata nastąpi do końca następnego miesiąca. Ośrodek 
w Lipnie wypłaci świadczenie na wskazane konto we wnio­
sku. 

GDZIE MOŻNA POBRAĆ WNIOSEK? 
Wnioski można pobrać osobiście w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, ul. Powstańców 
Wlkp. 7, pokój numer 1 lub w Sekretariacie Urzędu Gminy 
Lipno, ul. Powstańców Wlkp. 9. Jeżeli ktoś posiada dostęp do 
internetu, wnioski będzie można pobrać ze strony interneto­
wej GOPS Lipno: www.lipno.naszops.pl oraz Gminy Lipno: 
www.lipno.pl 

GDZIE ALEŻ ZŁOŻYĆW IOSEK, 
Wnioski wraz ze stosownymi załącznikami można złożyć 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipnie, 
w dni robocze od wtorku do piątku, w godzinach od 7.00 do 
15.00, natomiast w każdy poniedziałek od godz. 10.00 do 
18.00 - do dnia 31 maja 2016 r. Po tym terminie wnioski 
będzie można składać od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-15.00 (tel. 5 340 926). 

Infolinia: 61 854 11 77 od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 10.00 do 15.00 (infolinia udostępniona 
przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu). 

"RODZINA 500 plus"-Program 
kompendium wiedzy 
1. Świadczenie wychowawcze otrzymają rodzice, opiekuno­
wie prawni lub opiekunowie faktyczni dziecka. 

2. Świadczenie będzie przysługiwać do ukończenia przez 
dziecko 18 lat. 

3. Na pierwsze lub jedyne dziecko rodzice otrzymają 
świadczenie po spełnieniu kryterium dochodowego: 800 zł 
netto na osobę w rodzinie lub 1 200 zł jeśli w rodzinie jest 
wychowywane dziecko niepełnosprawne. 

4. Na drugie i kolejne dziecko świadczenie rodzice otrzymają 
niezależnie od dochodu. 

5. Świadczenie będzie przysługiwać do ukończenia przez 
dziecko 18 lat. 

6. Pełnoletnie dziecko do ukończenia 25 lat liczy się do składu 
rodziny, przy ustalaniu dochodu, jeżeli pozostaje na 
utrzymaniu rodziców. 

7. 500 zł na każde dziecko niezależnie od dochodu dostaną 
także rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz 
placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego. 

8. Świadczenie wychowawcze będzie wypłacał urząd miasta, 
gminy, ośrodek pomocy społecznej lub centra do realizacji 
świadczeń socjalnych. 

9. Wniosek trzeba będzie składać co roku w miejscu 
zamieszkania. Można to będzie zrobić przez internet, za 
pośrednictwem poczty lub w gminie. E-wniosek o świadcze­
nie wychowawcze będzie można złożyć za pomocą portalu 
empatia.mrpips.gov.pl, PUE ZUS oraz bankowość elektroni­
czną. 

1 O. Tylko gdy ubiegamy się o świadczenie na pierwsze lub 
jedyne dziecko będzie ustalany dochód rodziny. Dotyczy to 
rodzin, które mają jedno dziecko,jak i rodzin z większą liczbą 
dzieci. 

11. W tym przypadku do wniosku trzeba będzie dołączyć: 
• oświadczenie o dochodach innych niż podlegające 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
• w przypadku rolników oświadczenie o wielkości 
gospodarstwa rolnego, 
• w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko 
dokumenty dotyczące zasądzonych alimentów, 
• w przypadku cudzoziemców określone zezwolenia na pobyt 
i pracę w Polsce, 
• w przypadku rodziców adopcyjnych dokumenty dotyczące 
przysposobienia. 

12. Do dochodu wlicza się alimenty od drugiego rodzica, 
a także z FunduszuAlimentacyjnego. 

13. Samorząd sam będzie weryfikować, czy dane są prawdzi­
we. 
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14. Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 
3 miesięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz. Jeśli 
wniosek złożymy do końca czerwca 2016 r., dodatek będzie 
wypłacany z wyrównaniem od kwietnia. 

15. W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane 
od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek. 

16. Na początku samorząd będzie miał trzy m1es1ące na 
wydanie decyzji i wypłatę świadczenia. 

17. W pierwszym okresie świadczenie wychowawcze będzie 
przyznawane na okres od kwietnia 2016 r. do 30 września 
2017 r. Dzięki temu rodzice nie będą musieli składać dwóch 
wniosków w 2016 r., kiedy program wchodzi w życie. 

18. W kolejnych latach świadczenie będzie przyznawane na 
12 miesięcy - od 1 października do 30 września następnego 
roku kalendarzowego. 

19. Świadczenie będzie wypłacane w sposób dogodny dla 
rodziców, czyli przelewem na konto lub gotówką. 

20. Świadczenie wychowawcze nie będzie wliczane do 
dochodu przy ustalaniu prawa do innych świadczeń, m.in. 
z pomocy społecznej, rodzinnych, z funduszu alimentacyjne­
go czy stypendiów dla uczniów i studentów. 

Pytania i odpowiedzi na temat 
programu "RODZINA 500 plus" 

KRYTERIUM DOCHODOWE 
Kogo będzie obowiązywało kryterium dochodowe przy 
ubieganiu się o świadczenie? 
Kryterium dochodowe będzie dotyczyło tylko rodziców lub 
opiekunów wnioskujących o świadczenie na pierwsze 
dziecko. Podstawowe dane o dochodach gmina będzie mogla 
pozyskać sama, wtedy nie trzeba będzie dołączać tych 
informacji. 

Czy kryteria dochodowe będą weryfikowane? 
Tak, co trzy lata. Pierwsza weryfikacja planowana jest na 
1 października 2019 r. 

Jak będzie obliczany dochód na osobę w rodzinie, 
w przypadku dziecka niepełnosprawnego? 
W przypadku dziecka niepełnosprawnego kryterium docho­
dowe na pierwsze dziecko będzie wynosiło 1 200 zł. W takim 
przypadku brane będą pod uwagę pozostające na utrzymaniu 
dzieci do ukończenia 25 roku życia. Dodatkowo, wliczane też 
będą dzieci, które ukończyły 25 rok życia, legitymujące się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 
w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje świadczenie 
pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek 
dla opiekuna. 

Czy osoby o wyższych dochodach również dostaną 
świadczenie? 

Rodzice bez względu na dochody otrzymają po 500 zł 
miesięcznie na drugie i kolejne dziecko, a rodziny 

o dochodach nie wyższych niż 800 zł na osobę w rodzinie 
(lub 1 200 zł w rodzinach z dzieckiem niepełnosprawnym) 
także na pierwsze dziecko. Świadczenie wychowawcze 
będzie przysługiwało do ukończenia 18 roku życia dziecka. 

W rodzinie z jednym dzieckiem, której dochód przekracza 
800 zł, rodzi się drugie dziecko i tym samym dochód na 
osobę spadnie poniżej 800 zł. Czy w tym przypadku będzie 
przysługiwało wsparcie na dwoje dzieci? 
Tak, do ukończenia przez nie 18 roku życia. 

Czy rodzice dostaną 500 złotych na drugie dziecko, 
w przypadku gdy pierwsze skończyło 18 lat, ale nadal 
pozostaje na ich utrzymaniu? 
Dziecko do 25 r.ż., które nadal mieszka z rodzicami, jest 
uwzględniane przy obliczaniu dochodu na osobę w rodzinie. 
Dzięki temu jego młodszy brat lub siostra może nadal 
otrzymywać wsparcie, jeśli dochód na osobę nie przekroczy 
800 zł ( 1 200 zł w przypadku dziecka niepełnosprawnego). 

JAK OTRZYMAĆ ŚWIADCZENIE (SKŁADANIE 
WNIOSKU, WYPŁATA ŚWIADCZEŃ) 
Jak otrzymać świadczenie? 
Wystarczy złożyć wniosek przez Internet lub osobiście 
w gminie. Osoby najuboższe ubiegające się o wsparcie na 
pierwsze dziecko, dołączają do wniosku oświadczenie 
o dochodach. Świadczenie zostanie przekazane bezpośrednio 
na konto wskazane przez rodzica. 

Jak będzie wyglądał sposób składania wniosków i wypłaty 
świadczeń? 

System będzie maksymalnie uproszczony. Wniosek o świad­
czenie będzie można złożyć przez Internet, raz w roku. 
Pierwsze przyznane świadczenie będzie jednak ważne dłużej, 
aż do 30 września 2017 r. Dzięki temu rodzice nie będą 
musieli składać dwóch wniosków, kiedy Program wejdzie 
wżycie. 

Świadczenie wychowawcze 500 zł będzie wypłacał urząd 
miasta, gminy, ośrodek pomocy społecznej lub centra do 
realizacji świadczeń. Świadczenie wychowawcze będzie 
wypłacane w sposób dogodny dla rodziców, czyli przede 
wszystkim przelewem na konto lub przekazem pocztowym. 

Kiedy można złożyć wniosek? 
Wnioski będzie można składać od momentu startu programu. 
Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych 3 mie­
sięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz, pozwoli to 
uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat. W kolejnych 
miesiącach świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, 
w którym rodzice złożą wniosek. Do programu będzie można 
dołączyć w dowolnym momencie. 

LICZENIE DOCHODU 
Czy urzędnicy ośrodków pomocy społecznej będą mieli 
dostęp do informacji o dochodach Polaków, którzy 
wystąpią o 500 zł zasiłku na dziecko? 
Gromadzenie danych o dochodach będzie odbywało się w ten 
sam sposób, jak w przypadku innych świadczeń. Dostęp do 
podstawowych informacji o dochodach gmina będzie miała 
jedynie w przypadku tych osób, które starają się o świad­
czenie na pierwsze dziecko. 

3 
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STATUS RODZINY 
Czy samotni rodzice również dostaną wsparcie z Progra­
mu? 
Świadczenie otrzyma każda rodzina bez względu na stan 
cywilny rodziców. Otrzymają je zatem zarówno rodziny, 
w których rodzice są w związku małżeńskim, jak i rodziny 
niepełne oraz rodzice pozostający w nieformalnych związ­
kach. Rodziny niepełne, obok świadczenia wychowawczego, 
mogą też otrzymać świadczenia wypłacane z Funduszu 
Alimentacyjnego czy specjalny dodatek z ustawy o świadcze­
niach rodzinnych. 

Jak liczyć dzieci z tzw. patchworkowych związków? 
Jeżeli rodzina, obok dzieci z poprzednich związków, posiadać 
będzie jeszcze wspólne dziecko, do składu rodziny wliczane 
będą wszystkie dzieci. 

Jak zasiłek będzie wypłacany w przypadku rodziców, 
którzy się rozwodzą? 
Świadczenie przysługiwać będzie temu z rodziców, który 
z dzieckiem zamieszkuje i na którego utrzymaniu dziecko się 
znajduje. 

Czy Program Rodzina 500 plus dotyczy także dzieci 
adoptowanych? 
Tak, świadczenie będzie przysługiwać na takich samych 
zasadach,jak w przypadku dzieci biologicznych. 
Dzieciom, które znajdują się w tzw. pieczy zastępczej, 500 zł 
nie będzie przysługiwać. 
Dla rodzin zastępczych kierowana jest odrębna pomoc 
w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, w której obok licznych dodatków podstawowe 
wsparcie kształtuje się na poziomie nie niższym niż 660 zł 
(rodziny spokrewnione) oraz I OOO zł (rodziny niespokrew­
nione). Na podstawie tej samej ustawy (o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej) rodziny zastępcze otrzymają 
dodatkowo 500 zł z Programu 500 plus. 

5oo~ 
WYDATKOWANIE ŚWIADCZENIA 
Czy projekt zakłada kontrolę wydatkowania przyzna­
nych środków? 
Nie traktujemy rodzin Polaków jako rodziny patologiczne. 
Szanujemy autonomię rodziny i wierzymy, że ona najlepiej 
wie, czego dziecku potrzeba. 
Projekt ustawy zawiera możliwe do zastosowania w nadzwy­
czajnych sytuacjach mechanizmy, zapobiegające marnotra­
wieniu świadczeń lub zapobiegania wydatkowaniu świad­
czenia niezgodnie z jego przeznaczeniem. Będzie to takie 
samo rozwiązanie, jak obowiązujące od wielu lat w ustawie 
o świadczeniach rodzinnych. 
W przypadku sygnałów o marnotrawieniu świadczenia, 
u rodziny będzie mógł zostać przeprowadzony wywiad 
środowiskowy, aby ustalić jak wygląda sytuacja w danej 
rodzinie. Urzędnicy pomocy społecznej z reguły wiedzą, 
gdzie mogą być problemy, sytuacje patologiczne w rodzinie. 
Jeśli coś będzie nie tak, pracownik organu wypłacającego 
świadczenie 500 zł, na podstawie informacji od pracownika 
socjalnego, będzie mógł zamienić gotówkę na pomoc 
rzeczową: np. najedzenie, ubrania, lekarstwa itp. 

Jakie będą konsekwencje uniemożliwienia wywiadu śro­
dowiskowego? 
Sama próba jego przeprowadzenia nie musi się kończyć 
sukcesem, jeśli strona nie wpuści pracownika socjalnego do 
domu. Przygotowywany przez MRPiPS projekt zawiera już 
przepisy dot. konsekwencji, w przypadku uniemożliwienia 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. Będzie to 
odmowa przyznania świadczenia wychowawczego lub 
wstrzymanie jego wypłaty. 

Jak można udowodnić, że świadczenie jest wydatkowane 
niegodnie z przeznaczeniem? 
Nikt nie będzie sprawdzał ani nadzorował każdej rodziny 
w zakresie tego, jak wydaje świadczenie wychowawcze. 
Ustawa zawierać będzie jednak, możliwe do zastosowania 
w nadzwyczajnych sytuacjach, mechanizmy zapobiegania 
wydatkowaniu świadczenia niezgodnie z jego przeznacze­
niem. Będzie to takie samo rozwiązanie,jak obowiązujące od 
wielu lat w ustawie o świadczeniach rodzinnych. Przede 
wszystkim, w przypadku sygnałów o marnotrawieniu 
świadczenia, u rodziny będzie mógł zostać przeprowadzony 
wywiad środowiskowy, aby ustalić jak wygląda sytuacja 
w danej rodzinie. 

INNE 
Jaki jest harmonogram prac nad projektem? 
Projekt ustawy przejdzie cały proces legislacyjny. Zakończył 
się etap konsultacji międzyresortowych, analizujemy obecnie 
uwagi zgłoszone na tym etapie i projekt jest obecnie w fazie 
konsultacji społecznych. 
Chcemy, żeby prace legislacyjne zakończyły się w pierwszym 
kwartale, zatem realny termin uruchomienia systemu to 
kwiecień 2016 r. To duży i ważny projekt. Nie chcemy skracać 
terminu konsultacji. Projekt ustawy jest napisany, jego 
fundamenty się nie zmieniły, teraz go dopracowujemy. 

Czy rodziny mieszkające za granicą będą mogły pobierać 
świadczenie? 

Program Rodzina 500 plus jest zgodny z dotychczasową, 
unijną praktyką koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego. Pozwala ona ograniczyć przypadki nienależne­
go pobierania świadczeń przez osoby mieszkające za granicą. 
Projekt ustawy przewiduje, że świadczenie nie będzie 
przysługiwać, jeżeli rodzinie przysługuje za granicą świadc­
zenie o podobnym charakterze, za wyjątkiem sytuacji, gdy 
przepisy o koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego 
lub dwustronne umowy przewidują inaczej. Zgodnie z 
projektem Programu Rodzina 500 plus, rodzice składający 
wniosek o przyznanie świadczenia są zobowiązani do 
informowania o każdej zmianie mającej wpływ na prawo do 
tego świadczenia, w tym również o zmianie miejsca 
zamieszkania. Jeśli rodzic przebywa w innym państwie UE 
i złoży tam wniosek o świadczenia rodzinne, tamtejszy organ 
informuje o tym fakcie marszałków województw w Polsce. 
Marszałek zaś przekazuje te informacje do właściwej gminy. 

W jaki sposób można składać swoje uwagi do projektu 
w ramach konsultacji społecznych? 
Uwagi można zgłaszać i przesyłać do Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej zarówno pocztą, jak i na adres 
e-mail: rodzina500plus@kprm.gov.pl 



1/2016 marzec 2016 ISSN 642-9494 

GŁOS WÓJTA 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno 
Niniejszy numer poświęcony jest w głównej mierze 
przybliżeniu zasad wdrożenia w Gminie Lipno programu 
,,Rodzina 500+". Wszyscy zainteresowani rodzice i opieku­
nowie znajdą tu najważniejsze informacje i odpowiedzi na 
pytania. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lipnie, który jest dobrze przygoto­
wany do tego zadania. Oczywiście spodziewam się, szczegól­
nie w pierwszym okresie kolejek. Liczba dzieci, na które 
będzie można uzyskać świadczenie, wynosi ponad 1100. 
Wierzę jednak, że uda nam się sprawnie przeprowadzić całe 
przedsięwzięcie. Oby nie zawiodły czynniki zewnętrzne, 
niezależne od Gminy, takie jak np. systemy komputerowe. Na 
to również trzeba być przygotowanym. 
Zachęcam do śledzenia stron internetowych Urzędu Gminy 
jak i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na których 
będziemy umieszczać wszystkie ważne informacje dotyczące 
programu „Rodzina 500+". 
Pragnę Państwa poinformować również, że Gmina Lipno 
przystąpiła do kolejnego programu wsparcia dla rodzin 
wielodzietnych. Dzięki upoważnieniu udzielonemu mi przez 
Radę Gminy Lipno, podpisałem z Urzędem Marszałkowskim 
w Poznaniu porozumienie o możliwości korzystania przez 
rodziny 3+ z terenu naszej Gminy z programu „Wielkopolska 
Karta Rodziny". Podobnie jak Karta Dużej Rodziny, program 
ten daje możliwość korzystania ze zniżek w sklepach i insty­
tucjach prowadzących działalność kulturową, oświatową, 
rekreacyjną i turystyczną. Wnioski o wydanie karty można 
składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipnie. 
Szanowni Państwo, nie sposób nie odnieść się do informacji 
jakie przetoczyły się w ostatnim czasie przez media, o możli­
wości odłączenie od Gminy Lipno miejscowości Wilkowice 
i przyłączenia jej do Miasta Leszna. Zawsze stałem i stoję na 
stanowisku, że tam gdzie jest to możliwe, mieszkańcy mają 
prawo do samostanowienia. Jednak w tej sprawie zachęcam 
mieszkańców Wilkowic do daleko posuniętej ostrożności. 
Żeby za jakiś czas nie okazało się, że wzbudzając nadzieję 
u jednych lub strach u innych, próbowano zbić kapitał 
polityczny. Rozmawiajmy o tej sprawie używając argumen­
tów gospodarczych i społecznych. Skoro Rada Miejska 
Leszna, podjęła na marcowej sesji uchwałę w sprawie 
przyjęcia „Planu utwardzania ulic o nawierzchni gruntowej 
w Lesznie na lata 2016-2025", to za ile lat będzie w stanie 
utwardzić drogi w Wilkowicach? Za kilkanaście? A może 
drogi mają być utwardzane w ramach tak zwanych 
Komitetów Inicjatyw Gospodarczych? Bardzo ciekawy 
pomysł, który się sprawdził na wielu ulicach w mieście, tylko 
że tam mieszkańcy od jednego gospodarstwa domowego 
wpłacali od 10 tysięcy do kilkunastu tysięcy złotych. Czy 
mieszkańców Wilkowic na to będzie stać? 
Pytań jest więcej, oby emocji było mniej. Szczególnie, 
że zbliżają się Święta. 
Niech tegoroczny czas wspominania Zmartwychwstania 
Pańskiego będzie wypełniony spokojem i radością. Niech te 
Święta będą pełne nadziei w przyszłość i wiary w Dobro 
i w pojednanie z drugim człowiekiem. 

Wesołych Świąt 

Jacek Kanniński 

INWESTYCJE 

OBSZAR FUNKCJONALNY AGLOMERACJI 
LESZCZYŃSKIEJ (OFAL) 

REALIZACJA WSPÓLNYCH ZADAŃ 

Miasto Leszno, gminy: Krzemieniewo, Lipno, Osieczna, 
Rydzyna, Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice, Przemęt, 
Powiat Leszczyński, a także partnerzy społeczni: Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie, Leszczyńskie Centrum 
Biznesu Sp. z o.o., Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa 
i Organizacja Turystyczna Leszno-Region realizują projekt 
pn. ,,Partnerstwo Obszaru Funkcjonalnego dla wzmocnienia 
rozwoju i spójności społeczno - gospodarczej Aglomeracji 
Leszczyńskiej". Jest on współfinansowany z funduszy EOG 
2009-2014, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwe­
gii oraz środków krajowych. 

W ramach projektu, od lutego 2014 r. do października 2016 r., 
realizowanych jest 6 zaplanowanych działań, w wyniku 
których zostanie osiągnięty cel projektu. 
Celem współpracy samorządów jest podejmowanie 
wspólnych działań prorozwojowych oraz budowanie 
spójności społeczno-gospodarczej subregionu poprzez 
wspólne rozwiązywanie problemów, które wykraczają poza 
granicę jednego samorządu. Opracowano wspólne doku­
menty strategiczne, wyznaczające kierunki działań i projekty, 
których realizacja przyczyni się do dalszego rozwoju gmin 
i rozwiązywania wspólnych problemów subregionu. Obszar 
Funkcjonalny Aglomeracji Leszczyńskiej (OFAL) posiada: 
Strategię rozwoju społeczno-gospodarczego OFAL oraz 3 
sektorowe dokumenty: 
-Studium rozwoju zrównoważonego transportu OFAL, 
- Strategię rozwoju gospodarczego z planem rozwoju stref 
inwestycyjnych i pozyskiwania inwestorów OFAL, 
- Strategię rewitalizacji OFAL. 

Na podstawie opracowanych dokumentów strategicznych 
dokonano wyboru kilku ważnych inwestycji, uznanych za 
kluczowe dla rozwoju obszaru, dla których aktualnie 
powstaje dokumentacja techniczna, tj.: 
1. Budowa dróg rowerowych jako alternatywny sposób 
komunikacji w stosunku do transportu samochodowego na 
obszarze OFAL. 
2. Budowa połączenia drogowego drogi ekspresowej SS 
(węzeł Święciechowa) poprzez ul. Wilkowicką z drogą 
krajową nr 5 (Rondo Gronowo) w Lesznie. 
3. Przebudowa drogi krajowej nr 12 w granicach Miasta 
Leszna, trasa W-Z. 
4. Rewitalizacja Rynku w Lesznie wraz z modernizacją 
budynku ratusza. 
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5. Przebudowa ciągu dróg powiatowych 4769P, 4770P, 4771P 
od Lipna przez Mórkowo, Wilkowice do węzła Święcie­
chowa. 
6. Przebudowa ciągu dróg powiatowych 4801 P na odcinku od 
drogi krajowej nr 5 - Dąbcze 4800P Dąbcze - Nowa Wieś -
Kąkolewo, 4790PKąkolewo- 4791PŁoniewo- Osieczna. 
7. Przebudowa ulicy Święciechowskiej w Lesznie na odcinku 
od Ronda Zatorze do granicy miasta. 
8. Przebudowa ulicy Jana Kiepury i ulicy Jana Dekana 
w Lesznie. 

~ 
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PORTAL MAPOWY GMINY LIPNO 

Miło nam poinformować, że mieszkańcy gminy Lipno oraz 
turyści odwiedzający nasze tereny mogą przeglądać zasoby 
Portalu Mapowego Gminy Lipno. 
Portal Mapowy dostępny jest pod adresem: 
http://portal.gison.pl/lipno _ wielkopolskie/. Można również 
korzystać z niego klikając na baner dostępny na naszej stronie 
www.lipno.pl. 

YSTEM 

INFORMACJI 

PRZESTRZENNEJ 

Szybki dostęp do informacji 

a GISC>N 

a 
W serwisie mapowym znajdziemy tematyczne warstwy 
Ortofotomapa, działki ewidencyjne, drogi, budynki czy 
numeracją adresową. Wyszukiwarka pomoże znaleźć nam 
numer działki oraz wskaże numer adresowy budynku. 

Dla kogo przeznaczony jest Gminny Portal Mapowy? 
Gminny Portal Mapowy służy zarówno mieszkańcom jak 
i pracownikom samorządowym. Możemy od teraz w prosty 
sposób gromadzić wszystkie dane przestrzenne w jednym 
miejscu. Pracownicy mają w ten sposób szybki wgląd do 
informacji o terenie, mieszkańcach i środowisku, a inwesto­
rzy i turyści mogą samodzielnie uzyskać ważne informacje. 

Innowacyjne przeglądanie planów zagospodarowania 
Dzięki udostępnionym w Portalu Mapowym informacjom 
z zakresu miejscowych planów zagospodarowania prze­
strzennego, mieszkańcy w prosty sposób mają możliwość 
sprawdzenia, jakie jest przeznaczenie w planie dla wybranej 
działki. 

Proste w obsłudze narzędzia 
Poza standardowymi narzędziami nawigacyjnymi, takimi jak 
przybliżanie i oddalanie, portal wyposażony jest w wyszuki­
warkę miejscowości, działek ewidencyjnych i adresów. 
Posiada funkcję identyfikacji obiektów, włączania i wyłącza­
nia warstw tematycznych. Możliwe jest również zmierzenie 
odległości między interesującymi nas punktami, obliczenie 
powierzchni (np. działki budowlanej) i wydrukowanie 
zaznaczonego obszaru. 
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9. Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Lesznie. Zgodnie 
z założeniami partnerstwa realizacja działań w sposób 
zaplanowany i spójny przez wszystkich partnerów projektu, 
przełoży się dodatkowo na wypracowanie wspólnych 
standardów wpływających na jakość życia mieszkańców oraz 
racjonalizację wydatków. 

Szczegółowy opis zadań znajduje się w przyjętych przez Radę 
Partnerstwa dokumentach strategicznych i sektorowych, 
dostępnych na www.ofal.leszno.pl. 

MINISTERSTWO 
INFRASTRUKTURY 
I ROZWOJU ~ 

MANDAT TERYTORIALNY DLA 
LESZCZYŃSKIEGO OBSZARU STRATEGII 

INTERWENCJI 

19 lutego 20 I 6 r. w leszczyńskim Ratuszu Wójt 
Gminy Lipno wraz z Prezydentem Leszna, Starostą 
i Wicestarostą Leszczyńskim oraz Burmistrzami i Wójtami 
gmin Osieczna, Święciechowa i Rydzyna oficjalnie podpisali 
z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Mandat Tery­
torialny dla Leszczyńskiego Obszaru Strategicznej Inter­
wenCJI. 
Mandat terytorialny jest narzędziem służącym realizacji 
"w terenie" interwencji przewidzianej przez Wielkopolski 
Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 (WRPO 
2014+ ), skierowanej do ośrodków subregionalnych oraz ich 
obszarów funkcjonalnych. Stronami mandatu terytorialnego 
są: Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+, czyli Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawiciele miast 
subregionalnych wraz z przedstawicielami otaczających je 
samorządów ( obszary funkcjonalne). 
Mechanizmem objęte zostały: Miasto Leszno (lider OSI), 
Powiat Leszczyński oraz gminy Osieczna, Lipno, 
Święciechowa i Rydzyna. Przewidziana na mocy Uchwały 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego pula środków na 
realizację Mandatu Terytorialnego dla Leszczyńskiego OSI 
wynosi prawie 19 mln euro, w tym z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego to kwota 16 762 486 euro, a z 
Europejskiego Funduszu Społecznego to 2 135 469 euro. 
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SPRAWY SPOŁECZNE 

ZŁOTE GODY - JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 

W dniu 19 stycznia 2016 r. o godz. 11 :00 w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Lipnie odbyła się uroczystość wręczenia 
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystego aktu 
dekoracji Medalami w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej dokonał Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński. 
Szczęśliwi Jubilaci którzy przeżyli w Związku Małżeńskim 
50 lat to: 
Państwo Maria i Kazimierz Glapiak z Wyciążkowa, 
Państwo Maria i Tadeusz Glapiak z Wyciążkowa, 
Państwo Kazimiera i Stanisław Kaczmarek z Górki 
Duchownej, 
Państwo Halina i Bogusław Kusik z Wilkowic, 
Państwo Janina i Bogdan Linke z Radom icka, 
Państwo Bronisława i Czesław Walenczak z Wilkowic. 
Listy gratulacyjne i kwiaty wręczył Jubilatom Przewodni­
czący Rady Gminy Lipno Pan Andrzej Michalski. 
Na pamiątkę tego niezwykłego wydarzenia Jubilaci stanęli do 
wspólnego zdjęcia. Wszyscy uczestnicy uroczystości przy 
symbolicznej lampce szampana odśpiewali jubilatom sto lat. 
Następnie w rodzinnej atmosferze przy kawie i skromnym 
poczęstunku wszyscy oddali się chwilom wspomnień. Każda 
Para na pamiątkę tego spotkania otrzymała od Wójta Gminy 
Lipno Jacka Karmińskiego drobne upominki. 

PROMOCJA FESTIWALU NA POLAGRA 
PREMIERY 2016 

Stoisko promujące Festiwal na Międzynarodowych Targach Poznańskich. 

Klub "Traktor i Maszyna", Gmina Lipno i Gminny 
Ośrodek Kultury w Lipnie promowały Ogólnopolski Festiwal 
Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych w Wilkowicach 
podczas Międzynarodowych Targów Rolniczych "Polagra 
Premiery" na Międzynarodowych Targach Poznańskich 
w dniach od 21 do 24 stycznia 2016 r. 
Stoisko znajdowało się w pawilonie 8a, a jego ozdobą był 
ciągnik Ursus C 45 Państwa Romanowskich z Poznania. 
Zwiedzający mogli obejrzeć filmy z minionych edycji 
festiwalu w Wilkowicach oraz zasięgnąć informacji o jego 
organizacji i działalności Klubu, Gminy i GOK-u. Stoisko 
cieszyło się dużym zainteresowaniem. 
Dziękujemy Państwu Romanowskim za użyczenie ciągnika 
oraz wszystkim, którzy zaangażowali się w obsługę 
i promocję stoiska. 

Rafał Rosolski 

Pary obchodzące Jubileusz SO-lecia pożycia ma/żeńskiego w towarzystwie 
Wójta Gminy Lipno, Przewodniczącego Rady Gminy Lipno i Kierownik USC. 

Ze względu na stan zdrowia wśród zgromadzonych Jubilatów 
zabrakło Państwa Bronisławy i Bogusława Turczyn 
z Gronów ka, którym to medale Wójt wręczył w dniu 18 
stycznia 2016 r. 
Szanownym Jubilatom z okazji Jubileuszu składamy jeszcze 
raz gratulacje i życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności 
i szczęścia na dalsze lata wspólnego życia. 

Renata Grześkowiak 
Kierownik USC 

AKCJA SADZENIA MIODODAJNYCH DRZEW 

Dnia 26 lutego 2016 r. pszczelarze Gminnego 
Związku Pszczelarzy Lipno wspólnie z Sołtysem Wsi 
Wilkowice, mieszkańcami Wilkowic i pracownikami Urzędu 
Gminy Lipno posadzili 96 lip. Drzewka zasadzono 
w jednostronnym szpalerze przy śródpolnej drodze 
w Wilkowicach. Sadzonki zostały zakupione z budżetu 
Gminy Lipno. 
Lipa od wieków była na ziemiach zamieszkałych przez 
narody słowiańskie drzewem cenionym i darzonym sympatią. 
Sadzono je przy dworkach i kościołach. Lipy dawały 

upragniony cień podróżującym traktami. Jednym z naj­
ważniejszych atutów tego drzewa jest piękny zapach 
roznoszący się w okresie kwitnienia. Lipa jest drzewem 
wybitnie miododajnie długowiecznym, najstarszy egzem­
plarz rosnący w Polsce ma dziś 525 lat. Ich wydajność 
miodową określono na około 200 kg z l ha, a wydajność 
pyłkową na 40 kg z I ha. 

Referat Ochrony Środowiska 

Zdjęcie grupowe podczas akcji sadzenia lip w Wilkowicach. 
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X GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

W dniu 22 lutego 2016 r. w salce strażackiej w Lipnie odbyły 
się X gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom". 
Uczestnicy zostali podzieleni na 3 kategorie wiekowe: szkoły 
podstawowe, gimnazja oraz szkoły ponadgimnazjalne. 
W sumie do udziału w turnieju zgłosiło się 20 uczestników 
z jednostek OSP Lipno, Wilkowice i Goniembice. 
Wyniki Turnieju w poszczególnych grupach: 
szkoły podstawowe: 
1. Oliwia Reszczyńska-Wilkowice, 
2. Malwina Musielak- Lipno, 
3. Jakub Jankowski-Lipno, 
g1mnazJum: 
1. Eryk Wojciechowski- Lipno, 
2. DominikaAndrzejewska - Wilkowice, 
3. Krzysztof Stefani szyn - Lipno, 
szkoły ponadgimnazjalne: 
1. Dawid Urbańczyk - Lipno, 
2. Sebastian N owak- Wilkowice, 
3. Grzegorz Urbańczyk- Lipno. 
Wymienione osoby otrzymały nagrody rzeczowe oraz 
dyplomy. Pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy za uczestnictwo. 
Do finału powiatowego zakwalifikowali się zdobywcy 
pierwszego miejsca w każdej grupie wiekowej. 
Turniej miał na celu popularyzowanie i kształtowanie wśród 
dzieci i młodzieży umiejętności w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, ratownictwa, ekologii, zasad postępowa­
nia na wypadek pożaru, znajomości historii i tradycji 
pożarnictwa. 

B.M 
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NA BOKU 

O NADZIEI TU I TERAZ 

Święta Zmartwychwstania są dla mnie arcyważne. To 
nie jest deklaracja światopoglądowa. To jest wyznanie 
w sprawie sposobu myślenia. Jeśli nie powinienem publicznie 
z takim wyznaniem występować, to przepraszam. Ale cofać 
go nie będę, bo rzecz dotyczy sensu wykraczającego poza 
ramy tu i teraz. I dlatego na tu i teraz spoglądam z dystansu. 
Chociaż bywa, że tu i teraz boli. Że boli okrutnie. Lecz jest tak, 
że w Święto Zmartwychwstania jest szansa na odbudowanie 
Nadziei. 

Tu i teraz natomiast narastają różne niepokoje. Spór 
przetaczający się przez Rzeczypospolitą dotyczy kwestii 
fundamentalnych: porządku społecznego i warunków 
bytowania, funkcjonowania Kraju na arenie międzynaro­
dowej (także w kontekście zagrożeń militarnych), osobistych 
wolności obywateli, odpowiedzi na wyzwania wynikające ze 
zdążania do Europy (w ogromnej mierze dla ratowania życia) 
migrantów w liczbie dotąd niespotykanej. 

Gmina Lipno enklawą nie jest, więc wskazany spór 
przetacza się z intensywnością mocno podnoszącą tempera­
turę oddziaływań. A kłopotów przybywa. Choćby wielka 
niewiadoma oświatowa. Pani Minister Edukacji Narodowej 
łaskawa była ogłosić, że decyzje dotyczące polskiego 
systemu szkolnego (czyli na przykład - losu gimnazjów) 
zostaną przedstawione w czerwcu. Niemałe zamieszanie 
budzi też przywrócenie uregulowania, że tak zwany 
obowiązek szkolny ciąży na dziecku, które osiągnie siódmy 
rok życia. Czy rodzice, jakże długo przekonani, że dzieci 
sześcioletnie z reguły znakomicie sobie radzą jako pierwszo­
klasiści, uznają, iż sześciolatek winien cieszyć się nadal 
beztroskim dzieciństwem (cokolwiek to znaczy), czy raczej 
należałoby od niego wymagać realizacji odpowiednio 
dostosowanych przecież, nałożonych nań zadań edukacyj­
nych? 

W Gminie Lipno spory dotyczą także zagadnień 

gospodarowania mieniem publicznym. Tu chodzi o pienią­
dze. Ale i o zapisy prawne. Doświadczenie uczy, że tam, gdzie 
zapisy prawne nagle się zmieniają albo charakteryzują się 
nieprzejrzystością, która wymaga analiz światłych, bardzo 
światłych i najbardziej światłych prawników, powstają 

podejrzenia o nadużyciu, o świadome, bądź nie - przestęp­

stwa. W Gminie Lipno treści owej nauki szczególnie mocno 
są obecne. 

Święta Zmartwychwstania w roku dwa tysiące 
szesnastym, obawiam się, nie zakończą żadnych sporów, 
konfrontacji, konfliktów. Ani w Gminie Lipno, ani 
w Rzeczypospolitej Polskiej. Jednak czy obchodząc Święta 
Zmartwychwstania chrześcijanin (przecież nie tylko katolik) 
w Gminie Lipno i w Rzeczypospolitej Polskiej - pozostający 
w sporze, w stanie konfliktu interesów, ma mieć w nienawiści 
brata swego? Pytając, usiłuję odbudować swoją Nadzieję. 

Tadeusz Hofmański 

Publikowany artykuł wyraża osobiste poglądy autora i nie jest oficjalnym 
stanowiskiem wydawcy. 
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OŚWIATA 

W LABORATORIUM WYOBRAŹNI 

Dnia 14 stycznia 2016 r. uczniowie Gimnazjum im. 
gen. D. Chłapowskiego w Lipnie wraz z opiekunkami 
panią Marią Pawełkiewicz, panią Barbarą Dopierą i panią 
Iloną Zielińską wzięli udział w wycieczce edukacyjnej do 
Laboratorium Wyobraźni w Poznaniu. 

Laboratorium, które podzielone jest na cztery sale 
poświęcone różnym dyscyplinom wiedzy, zwiedzaliśmy 
podzieleni na trzy grupy. W największym pomieszczeniu 
poznawaliśmy tajniki fizyki. Po wyczerpującej prezentacji 
przewodnika mogliśmy sami wykonać różne doświadczenia. 
Badaliśmy gęstość cieczy, jaką siłę ma ciśnienie atmosfe­
ryczne, poznawaliśmy działanie siły odśrodkowej. Ponadto 
mieliśmy okazję pobawić się w elektryków, wykonując 
własne obwody elektryczne i zmieniając kierunek przepływu 
prądu. Druga sala poświęcona była światłu i jego 
właściwościom. Sprawdziliśmy tam, jak działa lustro 
weneckie i zmienialiśmy kierunek świecenia laserów, które 
odbijały się od różnych szkiełek. Żeby wejść do następnego 
pomieszczenia, musieliśmy się odpowiednio ubrać. Po 
założeniu fartuchów oraz lateksowych rękawiczek weszliśmy 
do laboratorium chemicznego. Pracujące tam panie 
pokazywały nam i tłumaczyły różne doświadczenia 
chemiczne. Dowiedzieliśmy się na przykład, jak przy użyciu 
odpowiednich wskaźników sprawdzić, czy roztwór, który 
mamy jest zasadowy. Najbardziej podobał nam się moment, 
w którym sami robiliśmy sobie pamiątki z laboratorium. 
Zgodnie ze wskazówkami, podawanymi przez instruktorki 
stworzyliśmy własne gipsowe kolumny i mydła, które 
zabraliśmy na pamiątkę do domu. 
Ostatni, czwarty pokój był przeznaczony na zabawę. 

Graliśmy tam w różne gry na ścianie interaktywnej, 
w których, aby wygrać, trzeba było się popisać celnością, 
bowiem grało się poprzez rzucanie piłkami w konkretne 
obiekty. Zabawa była fantastyczna. 
Po zakończeniu zwiedzania, z nową wiedzą i pełni wrażeń 
wróciliśmy do domu. Mamy jednak nadzieję, że jeszcze 
kiedyś tam zagościmy. 

Mateusz Biały 

ZA KULISAMI TEATRU 

Zwiedzanie Teatru Wielkiego w Poznaniu. 

Dnia 14 stycznia 2016 r. uczniowie Gimnazjum im. 
gen. D. Chłapowskiego w Lipnie pod opieką pani Lidii 
Misiornej, pana Bartosza Grobelnego i pana Krzysztofa 
Płonki pojechali na wycieczkę do Poznania. Celem tego 
wyjazdu było zwiedzenie Teatru Wielkiego im. Stanisława 
Moniuszki. Dla gimnazjalistów była to niepowtarzalna 
okazja, aby poznać teatr od „podszewki". Uczniowie 
dowiedzieli się, co to jest orkiestron, kim są inspicjent i sufler 
oraz jakie miejsca zajmują w czasie spektaklu. Mogli również 
zwiedzić garderoby, salę baletową, charakteryzatornię, 

magazyn na kostiumy i rekwizytornię. Stanęli na „deskach" 
teatru, czyli ogromnej wielopoziomowej scenie i zasiedli 
w loży prezydenckiej. Całej wycieczce towarzyszyła świetna 
atmosfera i dobra zabawa. 

Jakub Musielak 

GIMNAZJUM 
im. gen Dezyderego Chłapowskiego 

ul. Powstańców Wlkp. 68 
64-111 Lipno 

Dyrektor Gimnazjum im. gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Lipnie 

serdecznie dziękuje państwu: 
Iwonie Laskowskiej przewodniczącej Rady Rodziców, 

Marzenie Danielczyk, Hannie Mikołajczak, Iwonie 
Kowalczyk, Joannie Szczepańskiej, Violetcie Poślednik, 
Barbarze Bachorskiej, Izabeli Młynarek, Pawłowi Wiei, 

Dorocie Pazoła-Misiornej za zorganizowanie balu 
charytatywnego na rzecz szkoły. 

Dziękuję również nauczycielom, pracownikom 
niepedagogicznym, rodzicom, uczniom, 
sponsorom nagród na loterię fantową. 

Pozyskane fundusze przeznaczyliśmy na 
doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne. 

Joanna Płonka 

Lipno, 15 luty 2016 r. · 
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Z WIZYTĄ W MUZEUM REGIONALNYM 
W KOŚCIANIE 

Dnia 26 lutego 2016 r. uczniowie z Gimnazjum im. 
gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie, pod opieką 
nauczycieli, Panów: Krzysztofa Płonki, Bartosza Grobelnego 
i Sławomira Cugra, wzięli udział w muzealnej lekcji historii, 
która poświęcona była „Królewskiemu miastu Kościan" oraz 
,, 100-leciu Wielkiej Wojny". 
Po przybyciu do kościańskiego ratusza, gimnazjaliści zostali 
powitani przez dyrektora Muzeum Regionalnego im. dr. 
Henryka Florkowskiego, pana Dariusza Krama, który 
przedstawił plan zwiedzania muzealnych wystaw. Pierwszym 
punktem muzealnej lekcji historii było poznanie dawnych 
dziejów Kościana. 
"Królewskie miasto Kościan". 
Centralne miejsce stałej ekspozycji muzeum zajmuje diorama 
- makieta przedstawiająca królewskie miasto, Kościan wraz 
z przyległościami z początku XVII wieku. Na makiecie 
zlokalizowano 40 poświadczonych w źródłach obiektów 
historycznych w skali 1 :380. Obszar o wymiarach 2,5 m x 3 m 
obejmuje, znajdujący się w obrębie murów miejskich, 
Kościan wraz z zamkiem starościńskim. Poza murami 
zobaczyć można dwa przedmieścia leżące na głównym szlaku 
handlowym wiodącym z Poznania do Głogowa, który 
przebiegał przez Kościan. Z ważniejszych budynków 
znajdujących się na dioramie wymienić można: zamek 
starościński, kościańską farę z wieżą, klasztor dominikański 
oraz klasztor bernardynów, dwa młyny wodne czy machinę 
wodną zwaną rurmusem. W znajdujących się w sali gablotach 
zobaczyć można eksponaty związane z różnymi sferami 
życia. Wśród nich mamy: medal z wizerunkiem króla 
szwedzkiego Karola Gustawa, zabytkową cegłę z terenu 
domniemanej lokalizacji zamku, najstarszą drewnianą rurę 
wodociągową, którą dostarczano wodę pitną do miasta, 
narzędzia i przybory używane przez kościańskich rzemieślni­
ków, kule armatnie różnego kalibru oraz przedmioty związa­
ne z życiem duchowym. 
Niesamowite wrażenie zrobiła na zwiedzających uczniach 
genialna prezentacja multimedialna przedstawiona na owej 
dioramie. Efekty multimedialne pozwoliły uczniom w rze­
czowy sposób poznać trudne i bardzo krwawe dzieje 
siedemnastowiecznego Kościana. 
,, 100-lecie Wielkiej Wojny". 
Drugim etapem lekcji muzealnej było zwiedzanie wystawy 
poświęconej I Wojnie Światowej. Ekspozycja składa się 
z blisko 40 plansz i prezentuje najważniejsze wydarzenia 
z teatru działań I Wojny Światowej, z perspektywy 
południowozachodniej Wielkopolski. Wystawę zilustrowa­
no szeregiem dokumentów archiwalnych, plakatów propa­
gandowych, komunikatów i odezw do ludności, zdjęć, czy 
plakatów zachęcających do wpłat w ramach kolejnych 
pożyczek wojennych. Wystawę uzupełnia zbiór przeszło 100 
oryginalnych eksponatów, pocztówek, plakatów i dokumen­
tów z epoki, mundury wraz z oporządzeniem bojowym 
żołnierzy wojsk państw centralnych i Ententy. Uczniowie 
mogli dotknąć, a nawet przymierzyć zgromadzone na ekspo­
zycji m.in. hełmy, czapki i mundury żołnierzy brytyjskich, 
francuskich czy też niemieckich. Można było zobaczyć 

pociski karabinowe i artyleryjskie, lance kawaleryjskie, 
szable, pistolety, manierki, odznaki bojowe, itp. Na 
ekspozycji niezwykle interesująco prezentuje się część 

Uczennice Gimnazjum w Lipnie przy ekspozycji poświęconej I Wojnie 
$wiatowej. 

związana z twórczością okopową żołnierzy, a mianowicie, 
własnoręcznie wykonane popielniczki po granatach, noże, 
skrzynki ozdobne, pierścienie, które bacznie oglądali nasi 
gimnazjaliści. Prezentowane na wystawie eksponaty 
i mundury pochodzą z prywatnych kolekcji oraz Archiwum 
Państwowego w Lesznie, Muzeum Okręgowego w Lesznie, 
Muzeum Ziemi Wschowskiej i Muzeum Regionalnego 
w Kościanie. 

Myślę, że w to piątkowe przedpołudnie uczniowie 
Gimnazjum im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie 
dowiedzieli się wielu bardzo ciekawych rzeczy, które 
bezpośrednio związane są z naszą „małą, regionalną 

ojczyzną". Gimnazjaliści na pewno zapamiętają historię 
Kościana - niepozornego, lecz jakże ważnego w przeszłości 
miasta. Z pewnością można zachęcić każdego, kto się 

interesuje historią, aby odwiedził Muzeum Regionalne im. dr. 
Henryka Florkowskiego w Kościanie. Naprawdę warto! 

Mateusz Biały 
Bartosz Grobelny 

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, miłości, radosnego, wiosennego 
nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół oraz wesołego ''Alleluja" 

W imieniu uczniów, nauczycieli 
i pracowników niepedagogicznych 

Gimnazjum w Lipnie 

życzenia składa 

Joanna Płonka 
Dyrektor Gimnazjum 
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CZYTANIE FAJNE JEST 

Wieczorek czytelniczy w Szkole Podstawowej w Lipnie. 

OBCHODY ŚWIĘTA PATRONA SZKOŁY 

Święto Patrona Szkoły to dla naszej społeczności 
ważne wydarzenie. Możemy bowiem wyrazić hołd 

powstańcom i dumę z faktu, że są Patronem naszej placówki. 
Tradycją stało się, że naszej uroczystości nadajemy 
wyjątkowy wymiar. 
W dniu 15 lutego 2016 r., w godzinach porannych, 
zgromadziliśmy się na sali gimnastycznej. Celebrowanie 
rozpoczęliśmy od odśpiewania hymnu państwowego, 

a następnie delegacja uczniów zapaliła znicz pod tablicą 

pamiątkową. Dalszą część stanowił montaż słowno­

muzyczny w wykonaniu podopiecznych naszej szkoły. 
Później poszczególne klasy prezentowały efekty pracy, którą 
stanowiły przygotowania do obchodów Święta Patrona. 
Podziwialiśmy więc piękne rysunki pierwszoklasistów, 
rozetki drugoklasistów, krzyże powstańcze trzecioklasistów, 
śpiewy czwartoklasistów, kartki pocztowe upamiętniające 

powstanie wielkopolskie piątoklasistów oraz makietę 

o naszym Patronie wykonaną przez szóstoklasistów. Uroczy­
stość zwieńczył Konkurs Wiedzy o Patronie dla klas IV-VI. 
Zwyciężył w nim Jakub Gabała z kl. IV, II miejsce zajął Seba­
stian Matuszewski z kl. IV, a III- Mikołaj Mieszkowi cz z kl. V. 

Po części artystycznej uczniowie oraz nauczyciele 
mogli obejrzeć wystawę historyczną, przedstawiającą 

fotografie z przebiegu powstania oraz portrety najbardziej 
znanych postaci uczestniczących w działaniach powstań­

czych. Uczniowie mieli możliwość zrobienia sobie 
pamiątkowej fotografii pod nową tablicą w naszej szkole, 
przedstawiającą Powstańców Wielkopolskich z Wilkowic. 

Już kolejny rok w Szkole Podstawowej w Lipnie wspólnie 
z rodzicami organizujemy wieczorki czytelnicze. Nie każdy 
maluch może już czytać sam, więc rodzice i nauczyciele 
czytają im wybrane przez siebie bajki. Na wieczorku panuje 
radosna atmosfera. Oczywiście, kiedy czytana jest bajka, 
wszyscy są zasłuchani. Nawet najmłodsi. Jednak potem 
odpowiadają na pytania związane z bajką. Na wyścigi. 

Nagrody są pyszne i słodkie! W przerwach dzieci bawią się 
klockami albo same próbują opowiadać różne historie. 
Z każdym wieczorkiem czytelniczym przybywa nam słucha­
czy. Mamy nadzieję, że tak jak słuchanie bajek, tak ich 
czytanie, stanie się dla naszych najmłodszych przyjemnością. 

Ewa Rosolska 

JOHOHO, PIRACKA BRAĆ, SPÓJRZCIE NA CO 
MALUCHA STAĆ! ... 

W piękne sobotnie przedpołudnie wybraliśmy się na 
wyspę skarbów. Szkoła Podstawowa w Lipnie 27 lutego 
2016 r. otwarła szeroko drzwi przed przyszłymi pierwsza­
kami, by w spokoju mogli obejrzeć swoją przyszłą szkołę. Nie 
było to jednak zwykłe zwiedzanie. Nauczyciele szkoły 

z pomocą starszych uczniów przygotowali dla dzieci 
wspaniałą przygodę. Wszyscy wcieliliśmy się w rolę piratów, 
baśniowych postaci i poszukiwaczy skarbu, by wspólnie 
wyruszyć na jego poszukiwanie. Skarbu strzegli groźni piraci. 
Oj, nie zamierzali oddać go ... tak po prostu. Nasi mali goście 
musieli wytropić miejsca, w których ukryte były wskazówki 
do wypełniania zadań i prawidłowo je rozwiązać. Zbierali 
w ten sposób trofea, by na końcu zamienić je na udziały 
w odnalezionym skarbie. 
Po drodze dzieci obejrzały bibliotekę, świetlicę, pracownię 
komputerową i przyrodniczą, salę gimnastyczną i klasy, 
w których rozpoczną naukę. W każdym z tych miejsc świetnie 
się bawili. Rodzice, w miłej atmosferze, przy filiżance kawy, 
mieli okazję porozmawiać o swoich oczekiwaniach, obawach 
i poradzić się psychologa i pedagoga. 
Przedpołudnie minęło radośnie. Szkoda tylko, że tak niewiele 
dzieci i ich rodziców skorzystało w naszej oferty, bo przygo­
towaliśmy naprawdę wspaniałą zabawę. Pokazaliśmy, że 

szkoła jest miejscem, gdzie zdobywanie wiedzy i umiejętno­
ści nie odbywa się wyłącznie w szkolnej ławce, a nauka może 
być dla dziecka równie atrakcyjna, co zabawa. Mamy 
nadzieję, że nasze pierwszaki się o tym przekonają i nie będą 
zawiedzione. 

Ewa Rosolska 
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CZEKAMY NA WAS PRZEDSZKOLAKI! 

Już wkrótce zapisy do szkoły. W szeregi uczniowskiej braci 
wstąpią maluchy. Choć niektórzy znają już naszą szkołę, bo 
lubią przychodzić z rodzeństwem na wieczorki czytelnicze, to 
jednak chcieliśmy ją uczynić jeszcze przyjemniejszą. 
Z grupką nauczycieli Szkoły Podstawowej w Lipnie zabawi­
liśmy się w artystów. I trudno było nam znaleźć nazwę. 
Malarze? Nie. Tapeciarze? Też raczej nie. Wymyśliliśmy 
nową nazwę ... wycinaczo-naklejacze. Na pięknie wymalo­
wane ściany ponaklejaliśmy kolorowe obrazki, które 
przedtem sami wycięliśmy. Powstały zabawne, kolorowe 
scenki. Ciekawe jak zareagują dzieci, bo pracowaliśmy po 
południu, żeby zrobić im niespodziankę. Mamy nadzieję, że 
się spodobają i będą dla dzieci powodem do radości, bo dla 
nas były. Praca nie była łatwa, ale bawiliśmy się świetnie. 

SP Lipno 

TŁUSTY CZWARTEK 

Tłusty czwartek to bardzo słodka tradycja. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Górce Duchownej postanowili zorganizować 
na przerwach kiermasz, podczas którego sprzedawali 
przyniesione wcześniej (usmażone przez niezastąpione 
mamy, babcie, ciocie, siostry) pączki, chruściki, babeczki 
i ciasta. Stoisko ustawione przy głównym wejściu przeżywało 
prawdziwe oblężenie. Słodkości w szybkim tempie znikały ze 
stołów. 
Pieniądze uzyskane podczas kiermaszu zostały przeznaczone 
na zakup materiałów dydaktycznych. 

L.K. 

HISTORIA TROCHĘ INACZEJ ... 

Historię warto znać - wiemy o tym wszyscy. A o tym, że lekcje 
historii mogą być bardzo ciekawe i atrakcyjne przekonali się 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Górce Duchownej. 18 
lutego 2016 r. mieli okazję uczestniczyć w pokazie 
historycznym pt. "Staropolski Sarmatyzm i Epoka Szla­
checka". Uczniowie z zapartym tchem oglądali kolekcję 

broni, rekwizytów i ekwipunku, podziwiali stroje z epoki oraz 
posłuchali o kulturze i obyczajach. Ci odważniejsi mogli 
stoczyć pojedynek, a niemal każdego interesowały ... 
narzędzia tortur. Takim lekcjom mówimy TAK. 

Dekorowanie ścian w Szkole Podstawowej w Lipnie. 

EDUKACJA WŁĄCZAJĄCA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W GONIEMBICACH 

Dnia 16 lutego 2016 r. w Szkole Podstawowej im. 17 
Pułku Ułanów w Goniembicach odbyło się otwarcie gabinetu 
zajęć specjalistycznych. Uczestniczyli w nim zaproszeni 
goście: Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karrniński, prze­
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pan Zenon 
Wolnik, dyrektor naszej szkoły pani Tamara Kaczmarek, 
przewodnicząca Rady Rodziców pani Iwona Glapiak 
i skarbnik pani Halina Przymeńska, pracownicy Urzędu 
Gminy pani Beata Marcinkowska i pan Maciej Wolnik oraz 
nauczycielki pani Magdalena Pomykała i pani Katarzyna 
Stachowiak. 
Od początku drugiego półrocza zajęcia logopedyczne, 
rewalidacyjne i korekcyjno-kompensacyjne odbywają się 
w wyremontowanej i bogato wyposażonej sali. Było to 
możliwe dzięki uzyskaniu dodatkowej subwencji oświatowej 
z MEN na organizowanie w szkole edukacji włączającej, 
która stała się priorytetem w polityce oświatowej. Obowiąz­
kiem szkoły jest zorganizowanie takich warunków nauki 
i wyrównywania szans edukacyjnych, by nie zaistniała 
konieczność uczenia się dzieci ze specyficznymi potrzebami 
poza ich środowiskiem lokalnym, rówieśniczym, rodzinnym 
i społecznym. 
Myślę, że nasza szkoła może być dobrym przykładem 
organizowania pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi i przełamywania stereotypów, lęków związa­
nych z edukacją włączającą. 

Mirosława Klecha 
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KOCHAMY WAS! 

Kolorowe Dni w Przedszkolu w Lipnie. 

POMALUJ MÓJ ŚWIAT CZYLI 
"KOLOROWE DNI W PRZEDSZKOLU" 

W celu przybliżenia przedszkolakom zagadnień ekologiczno 
- przyrodniczych, w ciągu roku szkolnego organizowane są 
w oddziałach przedszkolnych tzw. "Kolorowe Dni". Tematy­
ka ta jest realizowana w ramach rocznego planu rozwoju 
przedszkola. 

Zadanie, polega na tym, że nauczyciel dokonuje wyboru 
koloru najbardziej charakterystycznego dla danej pory roku 
(przeważnie jest to ustalane wspólnie z dziećmi), a następnie 
zwraca się do dzieci z prośbą o przyjście do przedszkola 
w wyznaczonym dniu w ubraniu, o takim właśnie kolorze. 

Niewiarygodne, ile przyjemności sprawia dzieciom przygo­
towanie do takiego dnia .. ! Rozmawiają między sobą 
o możliwościach ubrania, wymieniają swoje pomysły, 
inspirują do poszukiwania, pobudzają wyobraźnię .. itp. To 
niesamowicie wielkie przeżycie dla małego dziecka, które 
dostarcza mu zapewne wielu emocji, wrażeń, ale także 
nowych doświadczeń. 

Dni takie, wyglądają zupełnie inaczej niż dzień powszedni, są 
zwiastunem nadchodzącej pory roku i łączą się z odpowiednią 
gamą kolorów. Do barw tych nawiązują: zabawy z balonami 
i piłeczkami, taniec z serpentyną i wstążką, wirujące bibułki, 
kolorowe krepy, tęczowe krążki, papiery i włóczki. Do tego 
wspaniały, kolorowy poczęstunek i barwne napoje. 

Trzeba nadmienić, że Święto Lasu, Dzień Drzewa, Dzień 
Czarnego Kota, Serduszkowy Dzień - Walentynki itp. - to 
także kolejne inspiracje do zorganizowania kolorowego dnia. 
Każdy kolor jest wyjątkowy. Każdy taki kolorowy dzień jest 
wyjątkowy! Zawsze przebiega w miłej, pogodnej atmosferze 
i kończy się wspólnym pamiątkowym „kolorowym" 
zdjęciem. Ponieważ, powszechnie wiadomo, że kolory dają 
radość życia, zatem i my w przedszkolu malujemy dzieciom 
świat różnymi kolorami! 

Edyta Kaczmarek 
Donata Hoffmann 

Kocham mocno Babcię, Dziadka 
To nie żarty moi mili 
Dzisiaj im życzenia składam 
By sto latekjeszcze żyli. 

Pod hasłem "Kochamy Was!" w walentynkową 
niedzielę odbyło się spotkanie babć i dziadków uczniów 
Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w Goniembicach. 
Nasze kochane babcie i dziadkowie zostali zaproszeni do sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie, gdzie przez ponad 
dwie godziny mogli oklaskiwać występy swoich wnuków. 
Były wiersze, piosenki, układy taneczne, scenka teatralna 
oraz zabawa w teleturniej Familiada. 
W przerwie występów rodzice naszych uczniów poczęstowali 
wszystkich przepysznym ciastem oraz kawą, co sprawiło, 
że poczuliśmy się jak jedna wielka rodzina. Mamy nadzieję, 
że dziadkom podobało się to nasze wspólne popołudnie 
i możemy liczyć na ich obecność w przyszłym roku. 

SP Goniembice 

Kolorowe Dni w Przedszkolu w Lipnie. 

CZYM JEST MOWA LUDZKA ... ? TERAPIA 
LOGOPEDYCZNA W PRZEDSZKOLU 

Mowa dana nam jest po to, żeby wyrażać myśli. 
Mowa ludzka jest otwartością. 
Mowa jest przekazem słowa, który łączy ludzi w sposób 
realny i prawdziwy, tworząc zarazem porozumienie. 

Mowa jest jednym z czynników pozwalających określić 
poziom rozwoju umysłowego człowieka. Aby wiedzieć, czy 
rozwój jej jest zaburzony, należy znać przebieg prawidłowe­
go kształtowania się mowy. Istotne jest, iż mowa jest cechą 
wyróżniającą ludzi spośród innych ssaków. Człowiek posiadł 
ją dzięki zbudowanemu w odpowiedni sposób, anatomiczne­
mu aparatowi mowy (krtań, język i ich mięśnie), rozwiniętej 
inteligencji oraz otoczeniu społecznemu. To właśnie dzięki 
mowie możemy wskazać coś, co widzimy lub przywołać 
rzecz, z którą nie mamy bezpośredniego kontaktu. Ogromne 
znaczenie ma wiedza z zakresu mowy, która tak bardzo 
potrzebna jest zarówno nauczycielom, jak i rodzicom, po to 
by rozpoznawać błędy mowy w celu ich zmniejszenia lub 
całkowitego usunięcia. Warto zwrócić uwagę na ten aspekt 
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tym bardziej, iż zaburzenia mowy wpływają na trudności 
w czytaniu, pisaniu, porozumiewaniu się. Ponieważ mowa 
odgrywa ważną rolę w życiu człowieka, pozwalając na 
komunikację z innymi, wyrażanie swoich myśli, uczuć, 
emocji, dlatego nie można dopuścić do wystąpienia 

jakichkolwiek nieprawidłowości w jej rozwoju. 
Umiejętność posługiwania się mową człowiek doskonali 
przez całe swoje życie. Każde dziecko jest w stanie opanować 
język w jego najprostszej postaci, nawet w mało sprzyjają­
cych warunkach. Jednak pełne opanowanie tej umiejętności 
wymaga dużego zaangażowania dziecka i jego otoczenia. 
Zatem, jak najwcześniej należy mówić do dziecka powoli 
i wyraźnie, aby mogło przez naśladowanie ruchu warg 
opanować tę jakże znaczącą w jego życiu umiejętność. To 
przede wszystkim, najpierw rodzice powinni wykorzystać 
sytuację, aby rozwijać mowę dziecka, nazywając przedmioty 
i zjawiska w życiu codziennym podczas różnych sytuacji, np. 
przy karmieniu czy kąpaniu, niezależnie od miejsca. 
Pamiętajmy bowiem, iż chęć komunikowania się z bliskimi 
osobami motywuje już najmniejsze dziecko do opanowania 
tej jakże trudnej dla niego techniki. Należy podkreślić, że 
mowa już od najmłodszych lat służy człowiekowi do 
przedstawiania świata, rzeczywistości, zjawisk i czynności za 
pomocą słów. Istotną rolę odgrywa wspomaganie rozwoju 
mowy, które jest potrzebne nie tylko ze względu na te 
umiejętności, ale także ze względu na rozwój umysłowy. 
Wspomaganie polega na stwarzaniu sytuacji, w których 
dziecko będzie się wypowiadało z chęcią, będzie działało 
samo i będzie opowiadało o tym, będzie opisywać 
rzeczywistość, wreszcie będzie rozwijać swoją ciekawość 

i uważne słuchanie. To przede wszystkim mowa pozwala 
człowiekowi na wyrażanie uczuć, doznań, przeżyć, pragnień, 
ale także pozwala rozumieć potrzeby i emocje drugiego 
człowieka. Dzięki mowie można planować, działać, osiągać 
efekty w każdym aspekcie. 
Zaburzenia mowy mogą powstawać z różnych przyczyn. Jej 
rozwój jest procesem długotrwałym, uwarunkowanym 
biologicznie i społecznie. Choć proces ten zwykle przebiega 
poprawnie, zdarza się, że będzie zaburzony lub zakłócony. 
Pamiętać należy jednak, że nauka i odpowiednia opieka 
gwarantują prawidłowy rozwój mowy, a umiejętność 
poprawnego wysławiania się jest bardzo ceniona. Dlatego 
warto podkreślić kluczowe znaczenie terapii logopedycznej, 
która tak bardzo potrzebna jest już od najmłodszych lat. 
W przedszkolu odbywają się systematycznie zajęcia 
logopedyczne i uczęszcza na nie ponad 50 % naszych 
wychowanków. Zajęcia w poszczególnych oddziałach 
przedszkolnych prowadzone są przez wykwalifikowanych 
terapeutów-logopedów i prowadzone są w zależności od 
potrzeb w małych grupach, bądź indywidualnie we 
współpracy z rodzicami. Zajęcia te są finansowane przez 
organ prowadzący, czyli przez Gminę Lipno. 
Chociaż terapia logopedyczna często wymaga czasu i dużego 
wysiłku, to ważne jest, by cała rodzina wykazała cierpliwość 
i zrozumienie, by wreszcie pozwolić na odczucie satysfakcji. 
Potrafię! Udało mi się! Zatem już od najmłodszych lat należy 
mówić do dziecka często, wyraźnie, poprawną polszczyzną 
i tym samym zadbać o higienę mowy, albowiem jak 
powiadają specjaliści „tak, jak regularne mycie zębów 
zapobiega ubytkom, tak prawidłowa higiena mówienia 
zapobiega powstawaniu wad wymowy." 
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Edyta Kaczmarek 
Emilia Gajkowska 

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
W PRZEDSZKOLU ... 

Powszechnie znana jest opinia, iż naukę języków obcych 
powinno się rozpoczynać jak najwcześniej, gdyż tylko 
dziecięcy umysł jest najbardziej chłonny, a narząd mowy 
jeszcze bardzo plastyczny i zdolny do bezbłędnego 
odtwarzania poznawanych obcojęzycznych słów. Nauka 
wtedy odbywa się zupełnie naturalnie i w związku z tym, 
istnieje duża szansa na osiągnięcie w późniejszym okresie 
przez dziecko -dwujęzyczności. 
W Przedszkolu w Lipnie we wszystkich oddziałach 
przedszkolnych, tj. Lipno, Goniembice, Górka Duchowna, 
Radomicko i Wilkowice, od początku roku szkolnego, 
prowadzone są zajęcia z języka angielskiego. Za organizację 
i przebieg tych zajęć odpowiada nauczyciel języka 
angielskiego, a zarazem wychowania przedszkolnego oraz 
wychowawca grupy. Powyższe zajęcia z języka obcego 
dotyczą wszystkich dzieci przedszkolnych bez względu na 
grupę wiekową. Mają miejsce w oddziałach przedszkolnych 
dwa razy w tygodniu po 30 minut. Warto dodać, że są to lekcje 
dostosowane do potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci. 
Nauczanie języka angielskiego odbywa się podczas pobytu 
dziecka w przedszkolu, w danej sali przedszkolnej. 
Lekcje mają przede wszystkim formę zabawy stymulującej 
proste wypowiedzi oraz uruchomienie zdolności naśladow­
czych dziecka, z wykorzystaniem różnych pomocy: plansz 
tematycznych, słowników obrazkowych, gier i układanek 
dydaktycznych, piosenek i utworów wierszowanych, zabaw 
ruchowo-ilustracyjnych, sprzętu multimedialnego oraz 
podręczników wydawnictwa obcojęzycznego - specjalnie 
dostosowanych do nauczania dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 
Ponadto do nauki wykorzystuje się także materiały 
pomocnicze wydawnictwa Mac Edukacja. 
Wyrażamy pełne przekonanie, że zajęcia cieszą się dużym 

zainteresowaniem ze strony naszych wychowanków. Dzieci 
chętnie i bardzo aktywnie w nich uczestniczą. Trzeba 
nadmienić, że stosowane metody pracy (przede wszystkim 
aktywizujące) stanowią najbardziej naturalną i wiarygodną 
formę komunikacji, poszerzają horyzonty myślowe, 
wzbogacają słownictwo, doświadczenia i wiedzę, wreszcie -
uświadamiającą naszym dzieciom istnienie innych kultur 
oraz dostarczają ogólną wiedzę o świecie. 

Edyta Kaczmarek 
Katarzyna Pionka 

W ten poranek Wielkanocny, tak słoneczny i radosny, w każdej 
wiosce dzwony biją, obwieszczając wieść przemiłą: 

Chrystus w nocy powstał z grobu! Krzyczą wszyscy wśród 
narodu. Wreszcie przyszło nam zbawienie, grzechu z Raju 
odkupienie! Niech radosna ta nowina będzie Waszym sercom 
mila. Wszyscy cieszmy się, radujmy, Bogu chwałę wyśpie­
wujmy! 

Dyrektor, pracownicy i dzieci z Przedszkola w Lipnie 
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SPORT 

STYPENDIA SPORTOWE 

Zdjęcie grupowe stypendystów. 

l O marca 2016 r. odbyło się uroczyste wręczenie 
stypendiów sportowych zawodnikom zamieszkałych na 
terenie Gminy Lipno, którzy w 2015 r. osiągnęli wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym 
lub krajowym. 

Rada Gminy przyznała m1es1ęczne stypendia sportowe 
następującym zawodnikom klubów sportowych: 
1. Mikołajowi Koniecznemu w wysokości 300 złotych, 
2. Michałowi Gaumerowi i Agnieszce Szymańskiej w wyso­
kości 250 złotych, 
3. Agnieszce Olizar i Przemysławowi Rozwałce w wysokości 
200 złotych, 
4. Martynie Kajoch, Iwonie Kusior, Dorocie Górskiej, Marcie 
Rozwałce i Krystianowi Rozwałce w wysokości 150 złotych. 
Jednorazowe stypendia sportowe przyznano następującym 
zawodnikom klubów sportowych: 
1. Weronice Zawidzkiej, Blance Prałat i Dawidowi Franek 
w wysokości 300 złotych, 
2. Marice Myszuk i Joannie Szymańskiej w wysokości 200 
złotych. 

Dodatkowo Wójt Gminy Lipno przyznał Martynie Lipce, 
Marcie Rucie, Tomaszowi Urbańczykowi i Tymoteuszowi 
Myszukowi nagrody rzeczowe w wysokości 250 złotych za 
osiągnięcia sportowe w sposób szczególny promujące 
i rozsławiające Gminę Lipno. 

Urząd Gminy Lipno 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
2015/2016 W WARCABACH 

Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego i miasta Leszna w warcabach 

li ZIMOWY MARSZ NORDIC WALKING 

II Zimowy Marsz Nordic Walking na terenie 
Leśnictwa Koczury odbył się w ostatni dzień stycznia 20 I 6 r. 
Organizatorami było Stowarzyszenie Turystyki Pieszo­
Rowerowej Azymut z Mórkowa, oraz MKKT-PTTK Łaziki 
z Włoszakowic. Z możliwości wspólnego maszerowania 
skorzystało 111 osób. 
Leśniczówka Koczury położona jest w środku lasu między 
Włoszakowicami a Jezierzycami Kościelnymi. Znajduje się 
tam ochronka dla zwierząt, które z różnych względów nie 
poradziłyby sobie z życiem na wolności. Zobaczyć tam 
można takie okazy, jak np.: jelenie, daniele, dziki, lisa, czy 
różnego rodzaju ptactwo, w tym nawet egzotyczne. Właśnie 
w takim otoczeniu Azymut wraz z Łazikami postanowili już 
po raz drugi ugościć sympatyków wędrówek z kijkami. 
Wytyczono 7-kilometrową trasę, dzięki której można było 
zwiedzić niewielki obszar lasu leżącego na terenie 
Nadleśnictwa Włoszakowice. Tempo marszu było rekreacyj­
ne, humory dopisywały. Po pokonaniu wyznaczonej pętli, 
uczestnicy mogli posilić się grillowaną kiełbaską, przepysz­
nym plackiem oraz uraczyć się gorącą kawą. Atmosfera była 
iście swojska i sprzyjała nawet śpiewaniu biesiadnych 
i harcerskich piosenek. 
Niedzielne południe spędzone na świeżym powietrzu, 
w bardzo wesołym towarzystwie na pewno dało sporo 
pozytywnej energii na kolejne dni. 

Stowarzyszenie Azymut 

Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego i miasta Leszna w warcabach. 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 12 lutego 
2016 r. odbyły się Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego 
i miasta Leszna w warcabach klasycznych, które były 
jednocześnie eliminacją do Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
2015/2016. Do rywalizacji przystąpiło 97 zawodników z 12 
szkół podstawowych. Mistrzem Powiatu Leszczyńskiego 
została Zuzanna Ruta z SP Lipno i Jakub Okupniczak z SP 
Osieczna, srebrne medale zdobyli Aleksandra Walkowska 
z SP Lipno i Mateusz Klabiński z SP Kąkolewo, brązowe 
medale wywalczyli Wiktoria Grzesiak z SP Osieczna i Adrian 
Wątor z SP Górka Duchowna. Mistrzem miasta Leszna zostali 
Joanna Wiśniewska i Tymoteusz Myszuk obydwoje z SP7 
Leszno, srebrne medale wywalczyli Michalina Nadoi z SP5 
Leszno i Amadeusz Zyber-Moszak z SP12 Leszno, brązowe 
medale zdobyli Amelia Molenda z SP7 Leszno i Mateusz 
Wleklikz SP2 Leszno. 

Zb . . M szuk 
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PIERWSZE SUKCESY 

W dniu 13 lutego 2016 r. zawodnicy Sekcji Judo UKS 
„Junior" w Lipnie startowali w Mistrzostwach Wielkopolski 
Judo Dzieci, Młodzików, Juniorów Młodszych i Juniorów 
w Poznaniu. 
Zawody otworzył Wiceprezes Mariusz Groński. Następnie 
wręczono dyplomy i wyróżnienia w ramach rywalizacji 
Rankingu Okręgowego Związku Judo w Poznaniu za rok 
2015. Było nam bardzo miło, gdyż w rywalizacji kategorii 
juniorek młodszych najlepszą w Wielkopolsce w roku 2015 
okazała się nasza zawodniczka Agnieszka Olizar. Zwycięzcą 
w kategorii młodzików w Wielkopolsce w roku 2015 został 
Michał Gaumer. Miejsce drugie w rywalizacji kategorii dzieci 
w 2015 r. zajął Norbert Ratajczak. Wielkie gratulacje należą 
się wyróżnionym zawodnikom. Życzę im podobnych 
sukcesów w 2016 r. 
W zawodach nasz klub reprezentowało 13 wychowanków: 
Agnieszka Olizar, Borys Foterek, Michał Gaumer, Martyna 
Kajoch, Malwina Żak, Przemysław Kajoch, Miłosz Olizar, 
Filip Olizar, Adam Młynarek, Kamil Gerwazik, Kacper 
Sajnóg, Norbert Ratajczak, Szymon Gaumer. 
Łącznie wywalczyliśmy 11 medali. 
Złote medale i tytuł mistrzowski wywalczyli: Michał Gaumer 
w kategorii junior młodszy i Przemysław Kajoch w kategorii 
młodzik. 
Srebrne medale wywalczyli: Agnieszka Olizar w kategorii 
juniorka, Malwina Żak w kategorii dzieci, Szymon Gaumer 
w kategorii młodzik, Adam Młynarek w kategorii dzieci 
i Kamil Gerwazik w kategorii dzieci. 

DOBRA PASSA JUDOKÓW 

Zdjęcie grupowe UKS "Junior" Lipno. 

W dniu 20 lutego 2016 r. zawodnicy Sekcji Judo UKS 
„Junior" w Lipnie, startowali w XIII Międzynarodowym 
Turnieju Judo Dzieci, Młodzików, Juniorów Młodszych 
w Kaczorach/Piła. Zawody zgromadziły około 350 
uczestników z 27 klubów z całej Polski od Szczecina po 
Wrocław oraz ekipy z Niemiec i Rosji. 
Nasz klub reprezentowało aż 27 wychowanków w katego­
riach Dzieci i Młodzików, Juniorów Młodszych. Łącznie 
wywalczyliśmy 19 medali, a dokładnie: 
Złote medale i tytuł mistrzowski wywalczyli: Norbert 
Ratajczak - kategoria młodzik, Gabrysia Wojciechowska -
kategoria dzieci, Magdalena Lasocka - kategoria dzieci, 
Kacper Sajnóg - kategoria dzieci, Wojciech Wieczorek -
kategoria dzieci. 
Srebrne medale wywalczyli: Jakub Gloger - kategoria dzieci, 

Zawodnicy UKS "Junior" Lipno na Mistrzostwach Wielkopolski w Poznaniu. 

Brązowe medale wywalczył: Martyna Kajoch w kategorii 
juniorka młodsza, Miłosz Olizar w kategorii młodzik, Filip 
Olizar w kategorii dzieci i Norbert Ratajczak w kategorii 
młodzik. 

Tuż za podium na V miejscu znaleźli się: Borys Foterek 
i Kacper Saj nóg. 

Słowa uznania i pochwały należą się złotym 
medalistom. Przygotowania dały oczekiwane rezultaty, 
dlatego gratuluję wszystkim uczestnikom turnieju. Podsu­
mowując zawody należy stwierdzić, że był to pierwszy udany 
startw2016r. 

Mariusz Bąkowski 

Alex Kuberski- kategoria dzieci. 
Brązowe medale wywalczył: Ernest Welsant - kategoria 
dzieci, Miłosz Olizar - kategoria młodzik, Julia Witkiewicz -
kategoria dzieci, Oliwia Szumna - kategoria dzieci, Krzysztof 
Witkiewicz - kategoria dzieci, Krzysztof Zygmanowski -
kategoria dzieci, Przemysław Lasik - kategoria dzieci, Kacper 
Kałek - kategoria dzieci, Maja Skrobała - kategoria dzieci, 
Nokodem Olizar - kategoria dzieci, Damian Karwatka -
kategoria młodzik, Ja kub Pawłowski - kategoria młodzik. 
Tuż za podium na V miejscach znaleźli się: Maksymilian 
Rudkowski, Adam Młynarek, Filip Olizar, Hubert 
Witkiewicz, Szymon Antkowiak, Norbert Słodzinka, 

Przemysław Kajoch, Aleksandra Kobie lak. 
Złotym medalistom składam słowa uznania i po­

chwły. Gratuluję również pozostałym uczestnikom turniejów. 
Przygotowania w okresie ferii dały oczekiwane rezultaty. 
Podsumowując zawody należy stwierdzić, że rodzą się 
kolejni obiecujący zawodnicy, którzy są głównie prowadzeni 
przez Trenera Marcina Klechę. Marcin jest wychowankiem 
naszego klubu, medalistą Mistrzostw Polski i Pucharów 
Polski, a obecnie kończy studia magisterskie na kierunku 
Trenera Judo w Akademii Wychowania Fizycznego 
w Poznaniu. Jest on bardzo obiecującym trenerem, który 
swoje blisko 15 letnie doświadczenie z maty przekazuje 
młodym judokom z Lipna. Pozyskane umiejętności i wiedzę 
zdobytą na studiach w Państwowej Szkole Zawodowej 
w Lesznie i Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu 
wyśmienicie przekazuje dzieciom i młodzieży, co daje 
również rezultaty na zawodach. 

Jeszcze raz gratuluję medlistom i uczestników, 
a zarazem życzę sukcesów w kolejnych startach. 

Mariusz B kowski 
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BIBLIOTEKA 

FRANCJA,ELEGANCJA 

Wtorkowe popołudnie, 8 marca, w bibliotece 
upłynęło w bardzo miłej, wytwornej atmosferze. Konsultacje 
z kosmetyczką, słodki poczęstunek, francuskie melodie, 
aromatyczna mała czarna jak i elegancka mała czarna oraz 
mnóstwo dobrej literatury - tak właśnie nasze czytelniczki 
świętowały Dzień Kobiet. GBP w Lipnie 

itl 

Dzień Kobiet w Bibliotece. 

Biblioteka 
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W1ęce1 informacji oraz zapisy 

w GminneJ B1bliotece PubhczneJ w Lipnie 

lub pod nr tel 65 5 260 017 

BIBLIOTEKA Z WOŚP 
Po raz kolejny nasza Biblioteka włączyła się do akcji 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku 
wspólnie z wolontariuszem, który użyczył swojej puszki, 
uzbieraliśmy około 908 zł, co daje prawie 1/1 O całej zebranej 
sumy podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Lipnie. Tym razem można było skosztować domowych, 
bibliotecznych wypieków a cały dochód ze sprzedaży 
w całości przekazany został Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy. Dziękujemy wszystkim, którzy skusili się na nasze 
wypieki i tym samym wsparli tegoroczną WOŚP. 

WSPOMNIENIA Z FERII 

Tegoroczne ferie z Biblioteką i Gminnym Ośrod­
kiem Kultury w Lipnie (18-22 stycznia 2016 r.) ruszyły od 
samego początku pełną parą. Otrzymaliśmy nie lada 
wyzwanie, ponieważ w tym roku zapisało się do nas 60 
uczestników! - przebiliśmy tym samym wszystkie pozostałe 
lata. Jak zwykle zaczęliśmy od kina, gdzie rozbawiły nas do 
łez „Fistaszki". Cała grupa obejrzała zabawną i pouczającą 
bajkę, a po salwach śmiechu udaliśmy się do restauracji 
McDonald's na małą przekąskę. Kolejny dzień spędziliśmy 
w GOK-u, który na chwilę zamienił się w małe laboratorium 
naukowe. Eksperymentowaliśmy na całego, robiliśmy 
mydło, doświadczenia z wodą i dźwiękiem. Wszyscy staliśmy 
się na moment młodymi naukowcami. W środę tworzyliśmy 
niecodzienne instrumenty muzyczne z surowców wtórnych, 
a także doskonale bawiliśmy się podczas warsztatów 
tanecznych. Tutaj każdy mógł pokazać swoje umiejętności na 
parkiecie oraz wyzwolić z siebie energię, która na co dzień nie 
zawsze jest okazywana. W czwartek z uwagą i zainteresowa­
niem słuchaliśmy naszego gościa z Żandarmerii Wojskowej 
z Leszna, dowiedzieliśmy się jak wygląda służba w żan­
darmerii, odcisnęliśmy też swoje odciski palców, niczym 
w wydziale kryminalnym. Na koniec spotkania obejrzeliśmy 
wojskowy wóz. 
Ostatniego dnia na zakończenie, wykonaliśmy małą próbę 
naszej ekologicznej orkiestry, upiekliśmy kiełbaski przy 
ognisku i wypiliśmy gorącą herbatę, która wszystkim 
smakowała w tym dniu wyjątkowo! Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom ferii oraz zaproszonym gościom. 

GBP w Lipnie 
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KULTURA 

DZIEŃ KOBIET W KLUBIE ZŁOTEJ JESIENI 
W WILKOWICACH 

W czwartek 1 O marca br. Klub Złotej Jesieni 
w Wilkowicach zorganizował spotkanie dla Pań z okazji Dnia 
Kobiet. W uroczysty nastrój wprowadził wszystkich występ 
artystyczny dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Wilko­
wicach. Następnie Przewodnicząca Klubu Pani Gabriela 
Kotwas rozpoczęła spotkanie, życząc koleżankom z Klubu 
zdrowia i pomyślności. Wójt Gminy Lipno złożył Paniom 
najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta, po czym 
wręczył wiosenne tulipany. Uroczystość zakończyła się 
słodkim poczęstunkiem. 

Urząd Gminy Lipno 

OPERETKOWE ŻYCZENIA DLA PAŃ 

Z okazji Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 
odbył się koncert dedykowany wszystkim paniom z okazji ich 
święta. 

W programie: "Z arią i piosenką przez świat" wystąpili artyści 
poznańskich scen operetkowych: Karolina Garlińska-Ferenc, 
Jarosław Patycki i Bartosz Kuczyk. W dwugodzinnym 
koncercie znalazły się najbardziej znane i lubiane arie 
operetkowe oraz piosenki o miłości. Do operetkowych życzeń 
dołączył się także Damian Ziegler - dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie, składając najserdeczniejsze 
życzenia licznie zebranym paniom. 
Organizatorem koncertu było Towarzystwo Śpiewu Rapsodia 
i Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. Koncert był współfinan­
sowany przez Powiat Leszczyński. 

BIESIADA ŚLĄSKA Z MIROSŁAWEM 
SZOŁTYSKIEM! 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie wystąpił 
Mirosław Szołtysek wraz z grupą Wesołe Trio. Koncert 
cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Artyści znani z programów muzycznych Telewizji Silesja 
bawili publiczność swoimi najlepszymi przebojami okra­
szonymi śląską gwarą. Kolejna Gala Śląska odbędzie się 17 
kwietnia 2016 r. z zespołem Duet Karo. 

Zajęcia będą prowadzo11e 
raz w tygod11i11 
w godzi11acl, 
14:00 - 19:00 

Podzielo11e 11a trzy 
gmpy wiekowe 

Karty zgłoszeń w Szkołach, 
Gimnazjum, Pn:edszkolu 

i Gminnym Ośrodku 
Kultury w Lipnie 

Rafał Rosolski 
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FINAŁ WOŚP 

W Gminie Lipno działał sztab przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Lipnie. Orkiestrowe granie rozpoczęło się 
już w sobotę 9 stycznia 2016 r. Turniejem Piłki Siatkowej 
o Puchar Przewodniczącego Gminy Lipno. W Turnieju 
wystartowało 8 drużyn, spośród których miejsce pierwsze 
zajęła drużyna Team Work, drugie zespół Grzesroki, a trzecie 
drużyna Gimnazjum w Lipnie. 
Dzień finału (10 stycznia 2016 r.) rozpoczął się o godzinie 
12:00 na plaży w Osiecznej. To właśnie tam Lipińskie morsy 
wspólnie z morsami z okolic spotkały się, aby wykąpać się 
i zbierać pieniądze dla najmłodszych i ludzi w podeszłym 
wieku. 
O godzinie 16:00 rozpoczęły się występy w sali GOK-u . 
Równocześnie wystartował bieg i marsz Nordic Walking 
ulicami Lipna na dystansie 5 km. Na GOK-owskiej scenie 
zaprezentowały się dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 
w Lipnie, Goniembicach, Wilkowicach, Gimnazjum w Lip­
nie, Przedszkola w Lipnie, sekcji tanecznej i wokalnej GOK­
u. Wystąpiły zespoły Młodzi.pl, Fani Boga, BHP, Radio­
active. O godz. 20:00 dzieci wraz z rodzicami wypuściły 50 
lampionów w ramach Światełka Do Nieba. Następnie na 
scenie zagrał zespół Lakeside. 
Podczas 24. Finału WOŚP w rolę prowadzącego licytację 
wcielił się Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński. A do 
wylicytowania było wiele ciekawych przedmiotów. Poza 
kalendarzami, koszulkami, płytami DVD, zegarami, grami, 
brelokami przekazanymi przez WOŚP otrzymaliśmy również 
wiele wspaniałych przedmiotów od osób prywatnych i firm. 
Dwie książki podarowała pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Lipnie Ewa Rosolska. Dodać należy, że były to książki 
autorstwa pani Ewy. Dwa torty ufundowała Piekarnia 
i Cukiernia Kolan, oraz Piekarnia Grygier z Wilkowic. Piękny 
portret Rafała Majki podarował Mikołaj Kowalczyk. Damian 
Baliński podarował kask i gogle, w których kiedyś startował 
oraz żużlowe kalendarze. Wójt Jacek Karmiński podarował 
gadżety Uni Leszno i Lecha Poznań. Pracownia projektowa 
Pink Frog ofiarowała piękną poduszkę w kształcie maliny. 
Z samej licytacji uzbieraliśmy 2 500 zł. 
Czas przejść do tych, bez których nie udałoby się 
zorganizować Gminnego Finału. Wielkie słowa podzięko­
wania kieruję do wszystkich wolontariuszy, którzy czynnie 
przyczynili się do tego, że tegoroczny finał był najlepszym 
z dotychczasowych. Emilia Bolewicz, Michał Dawidziak, 
Martyna Jazdończyk, Marlena Kaźmierczak, Natalia 
Kobielak, Łukasz Konieczny, Kacper Kowalak, Mikołaj 
Kowalczyk, Oliwia Kreczmer, Maria Matyaszczyk, Natalia 
Mikołajczak, Jakub Musielak, Sandra Nadoi, Zuzanna 
Skrzypczak, Wiktoria Szyszka, Zofia Waligóra, Jakub Walko­
wiak, Magdalena Wieja, Katarzyna Wojtkowiak i Aleksandra 
Zielińska to wolontariusze, którzy zbierali w tym roku pienią­
dze dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ich pusz­
kach znalazło się 7 725,67 zł. Sumując kwotę zebraną przez 
wolontariuszy i podczas licytacji uzyskaliśmy 1 O 225,67 zł. 
Kolejne podziękowania kieruję do młodzieży, która pomogła 
technicznie w organizacji sobotnich i niedzielnych imprez. Za 
piękne zdjęcia dziękuję Kamili Mania. Za opiekę nad dziećmi 
i malowanie twarzy Adriannie Poślednik, Juliannie Po­
ślednik, Natalii Siekierka, Kasi Wojtkowiak. Za pomoc 
w licytacji Magdzie Wieja. Za pomoc przy składaniu puszek 
i porządkowaniu materiałów przed finałem dziękuję 

Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 

Występy w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie. 

24 Fina/ WOŚP w Lipnie. 

Kacprowi Kowalakowi, Adriannie i Juliannie Poślednik, 
Kamili Mania, Kasi Wojtkowiak, Zosi i Adamowi Waligóra, 
Natalii Siekierka, Jakubowi Musielakowi, Zuzannie Skrzyp­
czak, Magdzie Wieja. Za pomoc w niedzielę od samego rana 
przy rozkładaniu sprzętu i ustawianiu sali Karolowi 
Koniecznemu, Kacprowi Kowalakowi, Krzysztofowi Stefa­
niszynowi, Adamowi i Maciejowi Ziegler. Wójtowi Gminy 
Lipno Jackowi Karmińskiemu i Przewodniczącemu Rady 
Gminy Lipno Andrzejowi Michalskiemu, za pomoc przy 
organizacji i przeprowadzeniu gminnego Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Joannie Płonka, Ewie 
Rosolskiej, Edycie Kaczmarek, Tamarze Kaczmarek, 
Małgorzacie Adamczewskiej i wszystkim nauczycielom za 
okazaną pomoc i zaangażowanie. Bardzo dziękujemy panom 
Wojciechowi Wujczakowi i Grzegorzowi Marachowi za 
coroczne wsparcie Światełka do Nieba oraz bezinteresowną 
pomoc przy transporcie sprzętu nagłośnieniowego i muzycz­
nego na różnego rodzaju imprezy organizowane przez GOK. 
Jeszcze raz wielkie dzięki dla wszystkich, dzięki którym 
zebraliśmy 1 O 225 ,67 zł. 
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WARSZTATY GOSPEL 

Już po raz szósty, w dniach od 8 do 1 O kwietnia 2016 r., odbędą 
się Międzynarodowe Warsztaty Gospel Leszno/ Lipno Gospel 
Workshop 2016. Chętni będą mogli wziąć udział (9-1 O 
kwietnia) w warsztatach w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Lipnie prowadzonych przez Beatę Bednarz i Fionę Yorke 
(Wielka Brytania). Uczestnikom warsztatów akompaniował 
będzie zespół w składzie: Wojciech Gąsior - gitara basowa, 
Dorota Zaziąbło - klawisze, Łukasz Zając - perkusja. 
Natomiast miłośników muzyki gospel zapraszamy na koncert 
finałowy oraz koncert towarzyszący. 9 kwietnia o godz. 19 .00 
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie 
wystąpi chór Gospel Joy (wejściówki do odbioru w MOK-u), 
natomiast 10 kwietnia o godz. 19.00 w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie odbędzie się koncert 
finałowy (wstęp: I O zł). 

Organizator - Stowarzyszenie Kulturalne „Kontakty" 
w Lesznie, współorganizator - Gminny Ośrodek Kultury 
w Lipnie. 
Szczegółowe informacje pod nr 606 793 352 lub 
www.paolaart.pl oraz na stronie www.lipno.naszgok.pl 
Impreza dofinansowana ze środków miasta Leszna. 

Głos Lipna, wydawca: Gmina Lipno, 
64-111 Lipno, ul. Powstańców Wlkp. 9. 

Nakład: 1700 egz. 
Druk: TURUS Agencja Reklamowa, 

64-100 Leszno, ul. Lipowa 4. 
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WIELKANOC W TRADYCJI 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie odbyła się 
kolejna „Wielkanoc w Tradycji". Ta najstarsza w regionie 
impreza wielkanocna nadal cieszy się ogromnym zaintereso­
waniem. Głównym atutem tej imprezy są bogato przy­
gotowane stoły wielkanocne wypełnione babkami, ma­
zurkami, sernikami, plastyką obrzędową, rękodziełem 
i potrawami wielkanocnymi. W konkursie plastycznym 
oceniano wykonanie pająków wielkanocnych, a w konkursie 
kulinarnym próbowano swych sił w wyrobie pasztetu 
wielkanocnego. Stałym elementem imprezy jest pokaz 
wędzenia szynki i wyrobu kiełbasy białej przeprowadzony 
przez Remigiusz Mikołajczaka. Z kolei Henryk Zięba 
zachęcał do degustacji żurku wielkanocnego. W ucho 
wpadały płynące ze sceny skoczne wielkopolskie melodie 
w wykonaniu zespołu śpiewaczego „Złote Kłosy" 
z Bonikowa. Tytuł najładniejszego stołu wielkanocnego 
przyznano Szkole Podstawowej w Goniembicach. Drugie 
miejsce zajęła prezentacja Szkoły Podstawowej w Wilko­
wicach, a trzecie miejsce Koło Gospodyń Wiejskich w Wilko­
wicach. W konkursie na „Najlepszy pasztet" zwyciężył 
wyrób Koła Gospodyń Wiejskich z Wyciążkowa, a wy­
różnienie otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich w Lipnie. 
W tym konkursie główną nagrodę „Szklane jajo" ufundowane 
przez Wójta Gminy Lipno Jacka Karmińskiego wręczył 
Andrzej Michalski przewodniczący Rady Gminy Lipno. 

GOK 
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